
 
 
 
 

 平成26年9月10日 

報道関係者 各位 

社会福祉法人明星福祉会・京都光華女子大学 共催 

「TAKATSUKI COLLECTION ～精神障がい啓発ファッションショー～」を開催 

 
社会福祉法人明星福祉会と京都光華女子大学（学長：一郷 正道）キャリア形成学科は共催事業として、精神障が

いのある方で、ファッションに関心を持っておられる方に、ファッションショーを通して市民の方々との交流の機会

を持っていただく催し「TAKATSUKI COLLECTION～精神障がい啓発事業～」開催いたします。 

 

このファッションショーは、「おしゃれをする機会が少なくなってしまった精神障がいの方に、本学学生とショー

のモデルとしての出演を通して、おしゃれを楽しみ自信をつけていただくことで、社会参加に繋げていただく」とい

う主旨で、本学キャリア形成学科の1年生～4年生までのファッションと社会福祉を志す学生を中心に、全学科の学

生ボランティアが参加し、社会福祉法人明星会との共催により開催するものです。 

昨年度は、全国初の精神障がい啓発ファッションショーとして、高槻市長やサッカー日本女子代表の選手の方々な

ど約400名の方に参加していただき、華やかなフッションショーを展開しました。また、2013年12月に開催された

「社会人基礎力育成グランプリ2013 近畿大会」では、これまでの取り組みと成果を発表しました。 

2回目の開催となる今年度も、総合プロデュースをはじめ衣装の準備や当日の会場設営、精神障がい施設利用者の

モデルの方を舞台裏・舞台上ともにサポートするなど、学生が中心となってファッションショーの運営を行います。 

当日は、本学の学生以外に一般の方々にも楽しんでいただけるよう、広くご案内したいと考えております。 

報道各社におかれましては、ぜひ取材いただきますようお願い申し上げます。 

 

■概要 

日  時：平成26年9月18日（木） 13：45開場／14：00開演 

会  場：高槻市立生涯学習センター（大阪府高槻市桃園町2-1 高槻市総合センター内） 

交  通：阪急高槻市駅から西に500m（徒歩約10分）／JR高槻駅から南に500m（徒歩約10分） 

後  援：高槻市・高槻市社会福祉協議会、協同組合関西ファッション連合 

協  賛：㈱コヤマカンパニー、㈱サンディパー、㈱柿原松栄堂、㈱資生堂販売近畿支社、㈱ジオン商事、 

     林田㈱、㈱モードラサ 

※参加無料、入退場自由、事前予約不要 

 

＜お問い合わせ＞ 

京都光華女子大学  キャリアセンターキャリア教育推進 

月～金（祝日・振替休日・学休日を除く）10：00～16：00 【TEL】075-325-5315 

 

 

 

 

 

 

【大学公式HP】 http://www.koka.ac.jp/ 

各校園ごとのニュースやイベントなどの情報を随時更新しています。取材用資料として是非ご活用ください。 

光華女子学園（理事長：阿部 敏行）では、「真実心」を校訓として、徳育教育に力を注いでおります。今

後ともさらに地域の皆さま方に愛される、美しい心を持つ人間の育成に努めてまいりたいと考えて おり

ますので、ご理解とご支援をよろしくお願いいたします。 

News release 

＜ 取材に関するお問い合わせ ＞ 

京都光華女子大学／短期大学部 入試広報部  担当：垣貫 

[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp 




	TAKATSUKI COLLECTION～精神障がい啓発ファッションショー～
	★大学　TAKATSUKI COLLECTION～精神障がい啓発ファッションショー～
	◆高槻Collection2014　最終確定版20140808   業者発注用

	案　高槻コレクションポスター20140806ミントグリーン低圧縮

